
Projekt „Spojujeme generace“ je spolufinancován z prostředků Evropského fondu 
pro regionální rozvoj a státního rozpočtu prostřednictvím Euroregionu Glacensis.

Projekt „Spojujeme generace“ je spolufinancován 
z prostředků Evropského fondu pro regionální 
rozvoj a státního rozpočtu prostřednictvím 
Euroregionu Glacensis. Vedoucí partner: 
Gmina Miejska Nowa Ruda, partner projektu:  
Město Broumov.

Hlavním cílem projektu je vybudovat trvalou mezi-
generační vazbu, napomáhající vzájemnému sbližo-

vání a podnětnému trávení času.
Publikace pobízí k rozhovorům, 

hrám a současně k učení a pře-
dávání poutavých informací 

mladé generaci. Významnou 
aktivitou je překonávání ja-
zykových bariér, poznává-
ní sousedů z druhé strany 

hranice, jejich zvyků, tradic 
a bohatství regionu s využitím 

knížky Malování města.

Rozpočet projektu, včetně dotace z EU:

Celkový rozpočet projektu:

44 496,40 eur

Finanční dotace z EFRR:

37 821,94 eur



Autorem textů do knížky Malování města je Karol 
Maliszewski, básník a prozaik spojený s Novou 
Rudou. Ilustrace a úkoly vytvořila novorudská malířka  
a výtvarnice Ilona Antoniów. Vydaná publikace má 

zajímavý vzdělávací a zábavný obsah, který láká 
čtenáře k rozhovorům se starší generací  

a uchovává vzpomínky na město.

Knížka byla vydána v rámci česko-polského projektu finančně 
podpořeného Evropskou unií, a z toho důvodu není určena na 
prodej. Slouží jako pomůcka k aktivitám prováděným v rámci 
projektu. Záleží nám na tom, aby se Malování města dostalo k co 
nejširšímu okruhu uživatelů.

Na internetových stránkách Městského úřadu v Nové Rudě 
a FB profilu jeho oddělení rozvoje najdete odkazy na všechny 
stránky knížky v elektronické podobě, které si můžete stáhnout 
a vytisknout.

Přejeme vám příjemnou zábavu! Čeká na vás spousta 
dobrodružství!

Podělte se s námi malovanými zážitky...
Zveřejněte fotografie výsledků své práce a označte nás!

Ahoj! 
Jmenuji se Kornel Kořínek. 

V knížce Malování města vás zvu na nevšední 
výlet po mém okolí.

Díky této publikaci poznáte nejzajímavější zákoutí města 
Nová Ruda, na první pohled nepostřehnutelné detaily, 

legendy a dokonce i známé osobnosti.
Zajímavostí bude spousta, už proto, že navštívíme 

i české partnerské město Broumov.
Sbírejte nezapomenutelné zážitky, prohlížejte, 

objevujte, a především hrajte si barevně!
Tak co? Začínáme?!

Urząd Miejski
w Nowej Rudzie

Wydział Rozwoju
Urządu Miejskiego
w Nowej Rudzie

Informacja Turystyczna 
Nowa Ruda


